
Постановление  
Главы  Татарско-Толкишского сельского поселения  

Чистопольского муниципального района Республики Татарстан   
 
от  10 ноября 2020                                                                                                        №10 

 
«О назначении схода граждан в 
с.Татарский Толкиш  Татарско-
Толкишского сельского поселения 
Чистопольского муниципального 
района по вопросу введения и 
использования средств 
самообложения граждан» 

 
В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06 октября 2003  года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ст. 35 Закона Республики Татарстан  от 28 июля 2004 года 
№45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»,  ст. 22  Устава 
муниципального образования «Татарско-Толкишское сельское поселение» 
Чистопольского муниципального района 

                                           
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Назначить на 13 часов 00 минут 25 ноября  2020 года в здании СДК по адресу: 
с.Татарский Толкиш, ул.Советская, д.4 первый этап схода граждан по вопросу 
введения самообложения в селе Татарский Толкиш  Татарско-Толкишского 
сельского поселения Чистопольского муниципального района Республики Татарстан. 
2. Назначить на 13 часов 00 минут 27 ноября  2020 года в здании СДК по адресу: 
с.Татарский Толкиш, ул.Советская, д.4  второй этап схода граждан по вопросу 
введения самообложения в селе Татарский Толкиш  Татарско-Толкишского 
сельского поселения Чистопольского муниципального района Республики Татарстан. 
3. Для проведения поэтапного схода граждан разделить список жителей с. Татарский 
Толкиш  Татарско-Толкишского сельского поселения Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан на 2 части: 

1) Улицы: Молодежная, Комсомольская; 
2) Улицы: Центральная, Советская. 

4. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: 
«Согласны ли вы на введение самообложения в 2021 году в сумме  700 рублей с 

каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на 
территории  с. Татарский Толкиш  Татарско-Толкишского сельского поселения 
Чистопольского муниципального района, за исключением инвалидов 1 и 2 группы, 
ветеранов ВОВ и боевых действий, вдов участников ВОВ и боевых действий, 
многодетных семей, студентов, обучающихся по очной форме обучения, и 
направление полученных средств на решение вопросов местного значения по 
выполнению следующих работ: 

- строительство и ремонт наружных сетей водоснабжения по улицам 
Комсомольская (диаметр трубы 63 мм с установкой одного колодца) и Советская 
(диаметр трубы 110 мм с установкой одного колодца), оплата работ по договорам 

       «ЗА»                                                      «ПРОТИВ». 
5. Определить организатором схода Исполнительный комитет Татарско-Толкишского 
сельского поселения Чистопольского муниципального района.  



6. Признать утратившим силу постановление главы Татарско-Толкишского сельского 
поселения Чистопольского муниципального района от 30.10.2020 №7 «О назначении 
схода граждан в с.Татарский Толкиш Татарско-Толкишского сельского поселения 
Чистопольского муниципального района по вопросу введения и использования 
средств самообложения граждан». 
7. Обнародовать настоящее постановление путем вывешивания в местах массового 
скопления жителей сельского поселения, на стендах и досках объявлений, а также 
разместить на официальном сайте Чистопольского муниципального района в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
  

Глава Татарско-Толкишского 
сельского поселения    
Чистопольского муниципального района                                                       М.М. Валиев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 


